Bucherliste fiir das Schuljahr 2024/25 — Kursstufe
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OHRINGEN

Alle nachfolgend aufgelisteten Blicher werden von Ihrem Kind in der Kursstufe benétigt und kénnen entliehen
werden (einschlieBlich der Arbeitshefte und des Workbooks).

Fach

Deutsch

Englisch

Franzosisch

Spanisch

Mathematik

Biologie

Physik

Chemie

Wirtschaft

Geographie

Geschichte

]
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Titel

Texte, Themen und Strukturen

Green Line Oberstufe

Englische Grammatik fur Mittel- und Oberstufe

Oxford Advanced Learner’s Dictionary

Horizons

Oberstufengrammatik Franzésisch

Mots et context, Oberstufenwortschatz

PONS-Worterbuch - wird von den Lehrern ausgegeben

Bachillerato (Oberstufe ab 2020)

Palabras en contexto, Oberstufenwortschatz

PONS-Schulerworterbuch, Esp/D + D/Esp

PONS Diccionario para la senseanza de la lengua

Lambacher Schweizer Kursstufe, Leistungsfach (5)

Lambacher Schweizer Kursstufe, Basisfach (3)

Natura Biologie Kursstufe mit Mediensammlung

Dorn.Bader Sekundarstufe Il

Chemie Gesamtband 11-12

Kolleg Wirtschaft — Wirtschaft fur die Sek. Il

Diercke Geographie SllI, Gesamtband (5)

Terra Geographie, Kursstufe Basisfach (2)

Diercke Geographie SlI (2)

Haack Weltatlas - wird von den Lehrern ausgegeben

Geschichte 11

Geschichte 12

Kursbuch Geschichte

Verlag

Cornelsen
Klett
Cornelsen
Cornelsen
Klett

Klett

Klett

Klett

Klett

Klett

Klett

Klett

Klett

Klett

Klett
Westermann
Buchner
Buchner
Westermann
Klett
Westermann
Klett
Westermann
Westermann

Cornelsen

ISBN-Nummer

978-3-464-69085-7

978-3-12-530402-4

978-3-06-035284-5

978-0-19-479859-4

978-3-12-520941-1

978-3-12-520932-9

978-3-12-502785-5

978-3-12-517359-0

978-3-12-538050-9

978-3-12-513352-5

978-3-12-517485-6

978-3-12-517469-6

978-3-12-735380-8

978-3-12-735340-2

978-3-12-049105-7

978-3-14-133400-5

978-3-661-06011-8

978-3-661-82501-4

978-3-14-145001-9

978-3-12-104716-1

978-3-14-144995-2

978-3-623-49623-8

978-3-14-101330-6

978-3-14-101332-0

978-3-06-064761-3



Gemeinsch’k

rk. Religion
oder

Ethik

Sport

Psychologie

NI NN

Wirtschaft und Politik im Zeitalter der Globalisierung (5)

Die moderne Gesellschaft in Deutschland (5)

Globalisierung und internationale Politik (5)

Demokratie in Deutschland (5)

Kolleg Politik und Wirtschaft (2)

Sensus Religion

Kolleg Ethik

KURSSTUFE SPORT - Gesamtband (5)

Wissen im Schulsport, Arbeitsheft (2)

Rettenwender: PSYCHOIlogie

L\ .. HOHENLOHE

Buchner

Buchner

Buchner

Buchner

Buchner

Kosel

Buchner

Promos

Hofmann

Veritas

OHRINGEN

978-3-7661-6828-3

978-3-7661-6842-9

978-3-7661-6844-3

978-3-7661-6826-9

978-3-661-72068-5

978-3-06-065490-1

978-3-661-22050-5

978-3-88502-065-3

978-3-7780-9920-9

978-3-7101-2713-7



